SELÇUKLULAR DEVRİNDE MEZHEP ÇATIŞMALARI

1. Sünnî-Şiî Çatışması

Büyük Selçuklular devrinde Şiî-Sünnî çatışmasının yanı sıra Sünnî mezhepler
arasında da sürtüşmeler olmuştur. H. 322-454 (934-1062) yıllar ı arasında
hüküm sürmüş olan Büveyhîler, güttükleri Şiî politika ile Sünnîlerin tepkisini
çekmişler, Bağdat’ı işgal edip halifeyi baskı altında tutmalar ı dolayısıyla da Halife
çevresince sevilmemişlerdir. Bu da, kimi zaman Sünnîlerle Şiîlerin birbirleriyle
çatışmalar ına zemin hazırlamış, hatta başta hilâfet merkezi Bağdat olmak üzere
bir çok yerde kanlı çatışmalar ın yaşanmasına yol açmıştır. Özellikle 440-450
(1048-1058)tarihleri arasında Bağdat’ta meydana gelen olaylar kayda değer-
————
21 İbnü’l-Adîm, Biyografilerle Selçuklular Tarihi (trc. Ali Sevim), Ankara 1989, s.48; Ahmed b.

Mahmud, Selçuknâme (Hz.Erdoğan Merçil), İstanbul 1977, II, 10.
22 Wilfred Madelung, “The Spread of Maturidism and Turks”, Religios Schools and Sects in

Medieval Islâm (ed. Wilfred Madelung,) London 1985, s.39.
23 Osman Turan, Selçuklular Tarihi, s.233; a. mlf., Türk Cihan Hakimiyeti Mefkuresi Tarihi,

İstanbul 1978, s.282. (Fahreddîn er-Râzî, kendi zamanında Mu’tezile’den Ebû Haşim el-Cübbaî ve
Ebu’l-Hüseyn el-Basrî taraftarlarının varolduğunu nakletmesi yukarıdaki bilgiyi doğrulamaktadır.
bk. İ’tikâdâtü fıraki’l-müslimîn ve’l-müşrikîn, Beyrut 1407/1986, s.48).

24 Osman Turan, Selçuklular Tarihi, s.236.
25 Zeki Velidi Togan, Umumi Türk Tarihine Giriş, İstanbul 1981, s.202.
26 İbrahim Kafesoğlu, “Selçuklular”, İA, X, 403.